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Vedr.: Ansøgning om tilskud til lakseudsætninger i Gudenåen  

 

Udsætningerne af laksesmolt i Gudenåen har i flere år forløbet rutinemæssigt. Således blev der også 
i april i år udsat godt 100.000 laksesmolt fordelt på strækningen nedstrøms Tangeværket.  

Finansieringen af udsætningen på 100.000 smolt til en værdi af 1.350.000 kr. har i flere år været 
delt mellem Randers, Favrskov og Viborg Kommuner, samt Fiskeplejen og Lystfiskerforeningerne 
nedstrøms Tangeværket.  Beklageligvis fik vi ikke tjekket op på finansieringsgrundlaget for 
udsætningerne i år og dermed overset at bevillingen fra Viborg Kommune udløb i 2017. 

Lakseudsætningerne i Gudenåen giver fortsat enestående muligheder for et godt og konkurrence-
dygtigt lystfiskeri i Gudenåen. Mulighederne for at fange en laks i Danmark er i de senere år blevet 
væsentligt større og et stigende antal turister kommer til Danmark for at fiske laks. Der blev i 2017 
fanget over 850 laks ved lystfiskeri i Gudenåen. Årsagen til den store fremgang skyldes ikke mindst 
de stabile og gode udsætninger af laks, som foretages af Danmarks Center for Vildlaks. 

Det samlede kommunale tilskud til lakseudsætningerne fra Randers, Favrskov og Viborg 
kommuner har i de seneste år været kr. 3 x 200.000. Det skal herfra anbefales, at det kommunale 
tilskud til lakseudsætningerne opretholdes, med en pris regulering på kr. 10.000 for hver kommune, 
svarende til kr. 3 x 210.000 pr. år. Randers Kommune, der har pristalsreguleret deres tilskud siden 
2015, har her i 2018 betalt kr. 209.900. 

Danmark Center for Vildlaks ønsker hermed at ansøge om fortsat tilskud til lakseudsætningerne i 
Gudenåen. Gerne med tilsagn eller hensigtserklæring om tilskud for en ny 3-årig periode. Gjort 
bekendt med at der ikke ligger en bevilling i Viborg Kommune for indeværende år, vil vi også 
forespørge, om der alligevel kan findes en medfinansiering for de gennemførte udsætninger, da vi 
også budgetmæssigt har overset bevillingsperioden 2015-2017  

Undertegnede står naturligvis til rådighed for en uddybende præsentation og status for 
lakseprojektet i Gudenåen.    

   

Med venlig hilsen 
 
Gert Holdensgaard 
Direktør 
Danmarks Center for Vildlaks 
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